
COMISSÃO  DE  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA,  COMUNICAÇÃO  E
INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº       , DE 2022
(Do Sr. EDUARDO CURY)

Requer  a  retirada  de  pauta  do
Projeto de Lei nº 69, de 2012.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 83, parágrafo único,
II, “c” c/c o art. 117, VI, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a
retirada da Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 69, de 2022, que "Dispõe sobre
a garantia de acesso do cidadão aos espaços de divulgação de informações e
opiniões de agente público nas redes sociais". 

Sala da Comissão, em 30 de novembro de 2022.

Deputado EDUARDO CURY
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Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Cury
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223703373800

RP
D 

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

11
/2

02
2 

09
:0

1:
51

.6
40

 - 
CC

TC
I

RP
D 

4 
CC

TC
I =

> 
PL

 6
9/

20
22


	COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA
	REQUERIMENTO Nº , DE 2022

